Saint Symeon

P ex vtero matris sue elect⁹ ē a do
mino: z meditabat parere z placere illi:
erat aut̄ iste fili⁹ suscō noīe: z nutriebat
a parētib⁹ suis. Qui cu fact⁹ fuissest ānoz
tredecī. pascebat oves patris sui. z vidēs
ecclesiā. relictis pecorib⁹ igrēt⁹ est: audi
vitqz apl̄m ibi legi. interrogāqz vnu senio
rē ait. dñe qd ē istud qd legit: senex respō
dit ei. p̄ substātia aie. vt discat hō timere
deum ex toto corde: z ex tota mente sua
dixit beatus Symeon. Quid est timere
deum. dixit ei senior. Quare me flagitas
fili. Et ille quasi deum inquit interrogo
te. Ista enim que a te audio discere volo:
qz ignar⁹ sū z stult⁹. Rñdit ei senior. Fili
si ḡs iciunauerit iugis. z obseruatōes fe
cerit q̄ momēta. z builiauerit scip̄z oī ho

Prima pars

mini: et non dilexerit aucto neq; parentes
neq; vestimenta neq; possessiones: et ho-
norat patrem et matrem. et sacerdotes dei
prosequitur. hic hereditabit regnum eter-
num: et qui econtra ista non custodit. hic
hereditabit tenebras exteriores quas pa-
nit deus diabolo et angelis eius. Ista oia
fili in monasterio exaggerantur. Audiens
bec beatus Symeon: cecidit ad pedes ei⁹
dicens. Tu es pater meus et mater mea
et doctor opū bonorū. et dux ad regna ce-
lop: Tu enī acquisisti animā meā. que iā
mergebatur in pditionē. dominus reddat
tibi vicissitudinē p anima mea. ista sunt
enim que edificant. ego autem iam nunc va-
dā sicut docuisti in monasteriū ybi deus
voluerit: et fiat voluntas eius in me. di-
xit illi senior. fili priusq; ingrediari monas-
teriū: audi que dico. Tribulationem
babiturus es. necesse est enī te seruire et
vigilare in nuditate. et in desinenter susti-
nere mala: et ite p fortitudine es. yas pre-
ciosū deo. et statim exiens beatus symeon
de ecclesia. ibat ī monasteriū sancti Tymo-
thei magnifici viri: et pcedens ante fores
monasterii iacebat per dies quinq;. non
manducās neq; bibens. et die qnta egre-
diens abbas timotheus: interrogauit eū
dicens. Unde es fili. aut quos pentes ha-
bes q; sic afflictus es. aut qd est nomē tu-
um. ne forte aligd mali gesseris. aut for-
sitā seruus sis et dominū tuū fugis? Tunc
beatus symeon cū lachrimis dixit. Nequa-
q; dñe. sed opto vt sim seruus dei. si ipse
voluerit: quia volo seruare animā meam
pditā. Iube q; me introire in monasteriū
et omnibus deseruire: noli me foris diuti-
us dimittere. Tunc apprehēsa manu ei⁹
introduxit eū abbas in monasteriū: dicēs
fratrib⁹. filioli mei. ecce trado vobis istū
fratrem. docete eū canones monasterii. fe-
cit autē in monasterio quasi menses qua-
tuor seruienta omnibus sine querela. ī qui-
bus psalteriū ex integro memorie cōmē-
dauit: quotidie percipiens cibis diuinuz
libum vero quē sumul cū fratribus ac-
cipiebat. tacite pauperibus erogabat: nō
sollicitus de crastino. fratres ergo ad yes-
perā. ille vero septimo die cibū sumebat.
Una autē die p egressus ad puteū aquā
baurire. sūpsit funē ī situla vñ f̄res aquā
bauriebant. et iuoluit eū toto corpori suo
nudo a renib⁹ vsq; ad collū: et igrēsus di-
cit fr̄b⁹. Exiui baurire aquā et nō iueni fu-
nē in situla. Et illi dixerūt. Tace frater.
ne forte agnoscat abbas: qufq; tps ptere
at. Putrefactū ē aut corp⁹ ei⁹ de obliga-
tiōe. et asperitate funis: qz secabat eum
vsq; ad ossa. igrēsus ē enī in carnē ita vt
vix apparēret. Quadā autē die exentes
aligd fratrib⁹ iuenerūt eū cibū suū dan-
tē paupib⁹. et regressi dixerūt abbat. vñ
nobis adduxisti boiez istū? Nō possum⁹ ab
stinerē sic ille: de dñica enī i dñicā leiuat
cibos q; accipit patipib⁹ erogat: s; et se-
tor grauissim⁹ egredit ī corpe ei⁹. ita vt
nullus iuxta eū stare possit: et eū abulat
h̄mes de corpe ei⁹ cadūt: lectusq; ei⁹
plenus ē vermid⁹. Tūc exiēs abbas in-
uenit sicut illi dixerūt cui ait fili gd ē qd
dicunt fratres de te? Nō tibi sufficit ieiu-
nare sicut nos. Aut nō audisti euāgelium
de doctorib⁹ dicēs. qz nō ē discipulus sup
magistrū: erit aut ois pfect⁹. vt sit sicut
doctor ei⁹. dic mibi fili. fetor iste vñ pce-
dit. Itās beatus symeon: nihil respōdit. Et
irat⁹ abbas. iussit eū spoliari. et iuenerūt
funē circa corp⁹ ei⁹. ita ut nihil pareret ī
eo nisi sumitas tm̄. exclamās at abbas vo-
ce magna dixit. Vñ nobis aduenit iste bō
obstruere volēs reglaz monasterij. Kogo
q; te discede hic: et pge q; vī: cū multo ta-
mē dolore et labore tulerūt a corpe eius
funē. de q; erat iuolur⁹: vna cū carne ei⁹
putrida. faciētes autē illi studiū p multos
dies: sana uerūt eū. Sanat⁹ autē p̄bec
exiuit de monasterio nullo sc̄ite: et igrē-
sus ē puteū d̄sertū. vbi nō erat aq; nō lōge
a monasterio. vbi imūdi spūs ihabitat⁹.
Et ipa nocte fuelatū ē abbati q; mltitudo
pploꝝ circūdarēt monasteriū suū: cū fusi
bus et gladiis dicētes. da nobis seruū dei
symeonē tymothee. sin autē icēdem⁹ cuꝝ
monasterio tuo. qm̄ exaspasti boiez iusus

Qui euiglās ait frib⁹. filoli mei. visionē
vidi: et multū turbat⁹ sum i ea. Et in alia
nocte vidit mltitudinē virop⁹ fortū astā-
tiū: et dicētiū ei. Da nobis scrū dī symeo-
ne; dilect⁹ ē enī deo et āgeli. q̄re illū ve-
xast; maior te ē apud deū. oēs. n. āgeli cō-
tristant⁹ pp̄ illū. ip̄z aut pponere b̄z deus
imūdo. ita ut p̄ illū mltā signa fiat: q̄lia ne-
mo fecit. Tūc exurgēs abbas. cū magno
tiore dixit fratrib⁹. Regrite mibi hoiez il-
lū. et adducite i hūc locū: ne forte oēs mo-
riamur ppter illū. Uere enī sāc⁹ dei est.
mirabilis. n. magna vidi et audiui de illo:
Tūc oēs mōachi exierūt eū q̄rere et oīa p-
lustrātes et iuueniētes renūciauerūt ab-
bati dicētes. Nullū locū religiū vbi eū
nō quiescem⁹: nisi tñ i deserto putoe. re-
spōdit abbas. Rogo vos fratres ite ad p-
quiredū eū: s̄ et ego vadā vobiscū. vere
sacras et seruas dei ē. Et sumēs secū gn̄os
ex illi: yeit ad putoe. Et faciēs orationem
descēdit cū frib⁹ i putoe: Uidēsq̄ illū bea-
t⁹ symeo: cepit rogare dicens. Rogo vos
serui dei dimittite me ynahora. vt reddā
spm̄ meū: adbuc enī modicū deficiens ē.
valde aut̄ fatigat̄ aīa mea: qm̄ exaspau-
domū. Dicitq̄ ad illū abbas. veni serue
dei. vt deducam⁹ te i mōasteriū: cognoui
enī de te. q̄ seru⁹ dei es. Illo vero nolēte
adducūt eū vi ad monasteriū: et oēs pster
nūt se ad pedes eius flentes et dicentes.
Peccauim⁹ i te famule dei: idulge nobis
Beat⁹ aut̄ symeo gemebat dicēs. Qua-
re grauatis isfelicē et peccatorē. Uos aut̄
estis serui dei et patres. Stetit aut̄ ibi q̄s
ānū ynu. Post hec egredias occulpe pgit
nō lōge a mōasterio: ibiq̄ mltō tpe fuit.
edificauitq̄ sibi clausurā ex lapide sicco:
ibiq̄ fuit ānos tres. et veniebat ad eū mlti
ad orationē. Deinde fecit colūnellā cubi-
to rū quatuor: stetitq̄ i ea ānos quatuor. cre-
scēbat aut̄ de eo fama sācta p orbē terre.
et faciūt ei colūnābūtē cubitos duodeci. et
stetit i ea ānos duodeci. Kursūq̄ fecerit
colūnā cubitop⁹ viginti: stetitq̄ i ea annos
duodeci. Tūc ḡgregati sūt oēs hitatores
loci illi⁹: et edificauit iuxta ipsā colūnā ba-

silicas duas: et colūnā cubitop⁹ trigita: et su-
p̄ ip̄az stetit ānos quatuor. et cepit virtutes
facere. Multi lāguidi veiebat ad eū et de-
moia hñtes. et curabat eos: ceci yisū reci-
piebat: debiliū man⁹ restituebat. surdi au-
ditū recipiebat: leprosi mūdabātur. Mul-
tas hic gētes inclinavit ad fidē xpianā: idē
sarracenos psas. armācenos. et laotos: simi-
liter et allophilos. audiētesq̄ te eo et de yir-
tutibus eius: cuemebat et adorabāt eum.
Tūc iūdus dyabolus transformauit se in
spē āgeli. fulgēs i splēdore cū egs igneis. et
curr⁹ igne⁹ apparuit iuxta colūnā ybi sta-
bat beat⁹ symeo: illuxitq̄ cū fulgoe et splē-
dore q̄sī specie āgeli fulgēs. Et dixit diabo-
lus blādis sermonib⁹. Symeo: audi verba
mea. q̄ tibi dñs mādauit. Misit me āgeluz
suū cū currū igneo et equis igneis: vt ra-
piā te. quō rapui heliā. Temp⁹ tuū iā ē. Et
tu similit ascēde iā meū i currū: qr dñs ce-
li et terre trāsmisit hūc ascēdam⁹ pīc i celos
vt videāt te āgeli et archāgeli cū maria ma-
tre dñi cuz aplis et martirib⁹ d̄fessoribus et
pphetis. qr gaudēt videre te. vt ores dñz q̄
te fecit ad imaginē suaz. Etiā locutus sum
tibi ne tardes ascēdere. Sic symeon com-
pleta oratiōe dixit. dñe vis rape me pīcō-
rez i celū. Et eleuauit d̄xēz pedē vt ascē-
deret i currū: leuauit dexteram manū
et fecit signaculū xpī. Lū signū crucis fe-
cissz: otinuo diabol⁹ nūsq̄ ḡparuit. Lū ar-
gumēto suo euanuit. sicut puluis āte facie-
uēti. Tūc itellexit symeo: artē cē diaboli
Reuersus q̄ i se: dixit pedi suo. nō reuerte-
ris retrorsū hīc. s̄ stabis hic usq̄ ad obitū
meū: donec accersiat domin⁹ me peccato-
rem. Interca diabolus in frigore apposu-
it vulnus super femur ei⁹. et putrefactū ē
ita vt mltitudo yermiū scatescētes de eo
discēderēt: de corpe ei⁹. decurrebatq̄ de
pedib⁹ ei⁹ i colūnā. et de colūnā in terrā.
Anno aut̄ tēgredio stetit in colūnā sup ynu
pedē. Quidā aut̄ iuuenis astitit ei: antoni⁹
no: q̄ vidit et scripsit hec. Juxta p̄ceptuz
illi⁹ colligebat vermes: q̄ cadebat ad terrā.
porrigebat il i lūsulz. At ille ponebat eos
sibi i ip̄o yulnere ad similitudinē iusti iob: